

I

Bestyrelsesmøde i LAG-Himmerland 2022-2027	Dato: 26.4.2023
Tidspunkt: 17.00 – 18.00	Sted: Stubhuset, Grangaardsvej i Støvring
<p>Deltagere:</p> <p>Fra bestyrelsen: Niels Juel Nielsen (formand), Jeanette Sagan (næstformand), John Astrup (kasserer), Erik Brandt, Jens Lykke, Elsa Kallestrup, Klaus Jørgensen, Henrik Andersen, Kenney Ladefoged, Gert Rubæk, Elsa Kallestrup, Jørgen Kaare Jensen, Per de Fries Andreasen (Mariagerfjord Kommune) og Pia Elberg (Rebild Kommune).</p> <p>Afbud fra: Niels Jensen (Region Nordjylland), Gitte M. Holm.</p> <p>Referent: Anne O. Ritman</p>	
Dagsorden:	Referat:
<ol style="list-style-type: none"> 1. Velkomst og beslutningsdygtighed 2. Orientering om ansættelse af koordinator i ny LAG 3. Bekendtgørelse for projektstøtte / høring 	<p>Formanden bød velkommen og konstaterede, at bestyrelsen var beslutningsdygtig. Formanden inviterede Pia Elberg (nyudpeget fra Rebild Kommune) til at præsentere sig.</p> <p>Koordinator (Anne Odgaard Ritman) ansættes som koordinator for LAG Himmerland 2022-2027 i perioden 1.5.2023 - 31.12.2027.</p> <p>Bekendtgørelsen (lovgrundlaget) for projektstøtte i perioden 2023-2027 har været i høring til udgangen af april måned. Der er givet høringssvar ift. indskrænkninger i prokuraer og begrænsninger ift. støtte til almennyttige projekter på kommunal jord/ i kommunale bygninger.</p> <p>Den endelige bekendtgørelse forventes klar i løbet af maj 2023.</p>

<p>4. Nyt vedr. ansøgningsportal, lovgrundlag og vejledning til ansøgere</p>	<p>Ansøgningsportal og vejledningen til ansøgere er endnu ikke klar, men forventes klar i løbet af maj. Der kommer løbende henvendelser fra interesserede ansøgere. Dato for første ansøgningsfrist skubbet pga. ovennævnte forsinkelser i Plan og Landdistriktsstyrelsen.</p> <p>Bestyrelsen besluttede på denne baggrund (forsinkelser i både lovgrundlag og ansøgningsmaterialer) at samle årets ansøgningsrunde i en eneste runde og lægge den:</p> <p style="text-align: center;">15. august 2023 – kl. 12.00.</p> <p>Nyheden lægges på web og facebook.</p> <p>Koordinator afholder INFO-møder i starten af juni med vejledning af ansøgere, så snart materialerne fra ministeriet er klar.</p>
<p>5. Kommende møder</p>	<p>15. maj 2023: Kick Off konference i det nye LAG-program i Middelfart. Tilmeldingsfrist: 3. maj 2023. Invitationen er sendt til bestyrelsen. Man tilmelder sig selv.</p> <p>31. maj: bestyrelsesmødet i juni fremrykket – kalenderinvitation er sendt til alle Sted: Samlingshuset i Ajstrup, Hanehøjvej 9, 9560 Hadsund Kenney sørger for forplejning ☺☺</p>
<p>6. Evt.</p>	<p>Inspirations/studieturen til Thy&Mors 22-23. april 2023: Stor tilfredshed med arrangement og program. Bred vifte af spændende og inspirerende projekter. Imødekomme ildsjæle med stor entusiasme. Programmet sendes ud med referatet, så alle kan se, hvilke projekter der blev besøgt. Facebook er opdateret med turomtale og -fotos.</p> <p>Ny LAG website: Ministeriet lukker den fælles LAG-web platform pr. 28.5.2023. LAGerne står frem over for deres egen side.</p>

Jens Lykke arbejder med opsætning i Word Press (som benyttes af de fleste andre LAG). Jens fremlægger status på web på mødet i Ajstrup den 31.5.2023.

Deadline for nye web i første / grundlæggende udgave (ift. PLST): **1.7.2023.**

Koordinator giver oplæg om LAG på to kommende politiske møder i Mariagerfjord Kommune:

- 4. maj: Udvalget for Klima- og Landdistrikter
- 10. maj: Udvalget for Kultur og Fritid